

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 2koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntzak eman eta ukatzen baitira, Errusiak Ukrainari egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan, Ekonomia Garapeneko, Jasangarritasuneko eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko irailaren 28ko Aginduaren bidez deitutako laguntzak.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko irailaren 28ko Aginduaren bidez, EAEko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntzetarako deialdia egin zen, Errusiak Ukrainari egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan.

Bat etorri aipatutako 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 7. artikuluan xedatutakoarekin, Eusko Jaurlaritzako Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza da laguntzak kudeatu eta ebazteko organo eskuduna.

2022ko azaroaren 18an, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren Ebazpena, zeinaren bidez EAEko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntzak ematen baitzaizkie horretarako epean alegaziorik aurkeztu ez duten ustategien titularrei. Laguntzok Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuak 2022ko irailaren 28ko Aginduaren bidez deitu ziren, Errusiak Ukrainari egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan, eta agindu horren 7.6 artikuluekin bat etorri ematen dira.

2022ko azaroaren 15ean argitaratu zen Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren ebazpena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoen iragarki-taulan. Ebazpen horren bidez argitaratu zen, Errusiak Ukrainaren aurka egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan EAEko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntza bat emateari dagokionez, zerbait zuzendu edo egiaztatu behar duten ustategien titularren zerrenda.

Aurreko guztia kontuan hartuta, eta aipatutako 7.6 artikuluen arabera aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, onuradun-talde berri bat zehaztu da, laguntza jasotzeko 2022ko irailaren 28ko Aginduan ezarritako baldintzak betetzen dituena. Era berean, baldintza horiek betetzen ez dituzten ustategien titularrak zehaztu dira, eta, beraz, laguntza ukatu behar zaie.

Onuradunek zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituztela egiaztatu ondoren, oinarritzko laguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko, 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 5.2 artikuluan ezarritako banakako zenbatekoak aplikatu dira:

- a) 220 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako esnetarako behi bakoitzeko.
- b) 85 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako behi ume-hazle bakoitzeko.
- c) 100 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako gizentzeko behi bakoitzeko.
- d) 5 euro «2021eko Eskaera Bakar»ean zehaztutako ardi bakoitzeko.
- e) 5 euro «2021eko Eskaera Bakar»ean zehaztutako ahuntz bakoitzeko.
- f) 35 euro 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako txerri eme ugaltzaile bakoitzeko.
- g) 80 euro 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako gizentzeko txerri bakoitzeko.



h) 2,20 euro 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako errute-oilo bakoitzeko.

i) Euro 1 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako gizontzeko oilasko bakoitzeko.

j) 5 euro 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako untxi eme ugaltzaile bakoitzeko.

k) 50 euro 2022ko «NUA Nahitaezko Urteko Aitorpen»ean adierazitako 12 hilabetetik gorako zaldi bakoitzeko.

l) 160 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako patataren (ereiteko edo kontsumorako) eta/edo azukre-erremolatxaren hektarea bakoitzeko.

m) 250 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako bazka-artoaren hektarea bakoitzeko.

n) 250 euro «2021eko Eskabide Bakar»ean zehaztutako giza kontsumorako lekadunen hektarea bakoitzeko.

Laguntza osagarria kalkulatzeko, 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 5.3 artikuluan ezarritako ehunekoak aplikatu dira:

a) Laguntza % 5 handiagoa izango da ustiategien titularra emakume bat denean, edo titulartasuna partekatua denean, edo titularra pertsona juridiko bat denean, baldin eta emakumeek partaidetza sozialen gutxienez % 50 badute, sozietatea bi kidek osatzen duten kasuetan, edo, behintzat, partaidetza orekatua bada, gainerako kasuetan.

b) Laguntza % 5 handiagoa izango da, ustiategiaren titularra gazte bat denean (41 urtetik beherako pertsona), edo, titularra pertsona juridiko bat denean, titulartasunaren edo partaidetza sozialen gutxienez % 50 gazteen esku dagoenean.

Bat etorritz 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 5.4 artikularekin, eta Errusiak Ukraina inbaditu izanaren testuinguruan ekonomia babesteko krisi-laguntzen aldi baterako esparruari buruzko Europako Batzordearen 2022ko martxoaren 23ko Jakinarazpenean ezarritakoaren arabera (Batzordearen 2022ko uztailaren 20ko Jakinarazpenaren bidez aldatua), enpresa bakoitzak jasoko duen gehieneko zenbatekoa 62.000 euro izango da, eta zenbateko horretan sartuko dira esparru horren babesean jasotako bestelako laguntzak.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako ustiategien titularrei ematea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko irailaren 28ko Aginduan araututako laguntzak. Agindu horren bidez, EAEko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntzetarako deialdia egiten da, Errusiak Ukrainari egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako ustiategien titularrei ukatzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko irailaren 28ko Aginduan araututako laguntzak. Agindu horren bidez, EAEko nekazaritza-sektorerako ezohiko laguntzetarako deialdia egiten da, Errusiak Ukrainari egindako erasoaren ondoren ekonomia babesteko estatu-mailako laguntza-neurriei buruzko Aldi Baterako Esparru Nazionalaren barruan. Ukatzeko arrazoia II. eranskin horretan bertan adierazitakoa da.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka,

gora jotzeko errekurtoa jar dakioko Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari,
hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 2a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
JORGE GARBISU BUESA.

I. ERANSKINA

LAGUNTZA JASO DUTEN ESPEDIENTEAK

Sozietatearen izena	Esp. zk	IFZ/IFK	Ehakumea	Gaztea	Esne-behien kop.	Behi ume-hazleen kop.	Gizendutako txahalen kop.	Ardi kop.	Ahutz kop.	Txerri ume ugaltzailleen kop.	Gizentzeko txerrien kop.	Oilo emuleen erroldia	Gizentzeko oilaskoen erroldia	Unxi-emeen kop.	Zaldien errolda	Patala eia erremolatxa ha	Arto ha	Lekadun ha	Dotutako zenbatekoa, guztira
Abasolo Ibarrola, Itzar	02629-1219701	***5920**	Bai	Ez	0	33	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.675,25
Abn Martínez, Mikel	02437-1219701	***0079**	Ez	Ez	0	60	29	0	0	0	0	0	0	0	170	0	0	0	16.500,00
Acha Morras, Carlos Miguel	02044-1219701	***5397**	Ez	Ez	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.290,00
Aduitz Lujanbio, Iñigo	02844-1219701	***2582**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	1.900,00
Agerre Buru SC	02698-1219701	J75212183	Ez	Ez	0	0	0	287	0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	3.685,00
Agitrexe Arruti, Maria Jesus	01625-1219701	***4303**	Bai	Ez	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.785,00
Agirezabala Fundazuri, Oier	00527-1219701	***5357**	Ez	Ez	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	680,00
Agirezabala Olaechea, Miguel	01148-1219701	***2441**	Ez	Ez	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,00
Aguinaco Marquinez, Yesu	01459-1219701	***4648**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,56	0	0	5.302,08
Alzpelelea Alustiza, Ibai	00595-1219701	***8987**	Ez	Bai	0	49	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	9.098,25
Aldonete Olotegia SL	01914-1219701	B95883120	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	24400	0	0	0	0	0	0	56.364,00
Alava Basabe, Yolanda	02133-1219701	***8749**	Bai	Ez	0	0	0	398	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.089,50
Alava Gorbea, José Ignacio	02522-1219701	***8131**	Ez	Ez	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.020,00
Alberdi Oregi, Eneritz	00378-1219701	***4204**	Bai	Bai	0	18	0	86	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.156,00
Alcazar Jauregui, Antonio	00690-1219701	***7733**	Ez	Ez	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.635,00
Aldama Landazuri, S.C.	02295-1219701	J01234491	Bai	Ez	111	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	0	0	0	27.688,50
Aldanondo Martija, Luis	01530-1219701	***8014**	Ez	Ez	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	510,00
Almorza Aranguren, Iñigo	01279-1219701	***9438**	Ez	Ez	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	84	0	0	0	7.600,00
Alzola Biganxategi Ekartea	02241-1219701	F20131538	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,27	0	1.067,50
Alustiza Aldanondo, María	01577-1219701	***1839**	Bai	Ez	0	13	9	0	0	0	0	0	0	0	41	0	0	0	4.257,75
Alzola Ruiz de Gauna, Santiago	02065-1219701	***6090**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,12	0	0	3.539,20
Amiano Galaraga, Aranzazu	01194-1219701	***3043**	Bai	Ez	0	0	0	105	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	2.388,75
Amunarriz Yarza, Fermín	02782-1219701	***4480**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	0	0	0	1.650,00
Anaitz Aurteneke Lehenka-Egoitz Aurteneke y Jur	02221-1219701	E95969549	Ez	Bai	0	14	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.089,50
Anda de la Iglesia, Pedro Jesus	02090-1219701	***7205**	Ez	Ez	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.635,00
Angulo Alonso, Iñigo	00422-1219701	***8602**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,57	0	0	1.691,20
Angulo Samaniego, Ricardo	02181-1219701	***3318**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	3357	0	0	0	0	0	0	0	0	62.000,00
Ansolaga Egia, Rosa Mari	02871-1219701	***4892**	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	0	0	0	2.047,50
Aracama Zugazua, Iñaki	02038-1219701	***5310**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,8	0	1.450,00
Aranburu Altuna, Iñigo	01503-1219701	***1961**	Bai	Ez	0	16	17	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	4.788,00

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Emakumea	Gaztea	Espen-behien kop.	Behi ume-hazleen kop.	Gizendutako bahalen kop.	Ardi kop.	Ahutz kop.	Txerri eme ugaltzaileen kop.	Gizentzeko txerrien kop.	Oilo eruleen errolda	Gizentzeko oillaskoen errolda	Unxi-emeen kop.	Zalcien errolda	Pata eta erremolatxa ha	Atto ha	Lekadun ha	Dotutako zenbatekoa, guztira
Goenaga Arillaga, M ^o Miledro	00249-1219701	***9182**	Bai	Ez	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.071,00
Golkoeitea Txakartegi, Alexander	02840-1219701	***8118**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	6.600,00
Goin Barayazana, Sabino	00166-1219701	***7557**	Ez	Ez	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	765,00
Gollia Iturriz, Iñaki	02797-1219701	***9994**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57	0	0	0	2.992,50
Gomez Oraa, Janne	02610-1219701	***4945**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	5850	0	0	0	0	0	0	12.870,00
Gorpea Alonso, Jose Antonio	00122-1219701	***8315**	Ez	Ez	0	32	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.720,00
Gorritiberrea Goizeru, José Maria	02825-1219701	***8256**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51	0	0	0	2.550,00
Gorriño Gantagolia, Igor S.L.	02817-1219701	***7741**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69	0	0	0	3.450,00
Granja Tepeyac S.L.	01908-1219701	B95443123	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	13000	0	0	0	0	0	0	28.600,00
Granja Unaguereca SL	01903-1219701	B48440507	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	131889	0	0	0	0	0	0	62.000,00
Guisado Otaduy, Jose Ramon	02033-1219701	***5007**	Ez	Ez	0	0	0	83	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	465,00
Guisasola Guisasola, Maria Carmen	01074-1219701	***8242**	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	199	0	0	0	0	0	0	0	16.716,00
Hermanos Otaduy y Zubia SC	02341-1219701	J01509439	Ez	Ez	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.050,00
Hernández Garrandía, Ainhoa	02758-1219701	***7806**	Bai	Ez	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.160,25
Herrán Etxayo SC	02343-1219701	J01522242	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,35	0	0	1.234,80
Ibabe Erostarbe, Juan Maria	01032-1219701	***6326**	Ez	Ez	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	56	0	0	0	3.820,00
Igartua Koria, Juan Carlos	00992-1219701	***4655**	Ez	Ez	0	0	0	127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	635,00
Ilunbe, S.C.	02666-1219701	J75036887	Ez	Ez	0	12	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.920,00
Inchaurtieta Iturrigui, Leandro	01733-1219701	***4053**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,04	0	1.510,00
Intxausti Alzpurua, Bernardo José	01062-1219701	***7769**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	145	0	0	0	0	0	0	0	11.600,00
Intxausti Irastorza, Maider	02859-1219701	***5110**	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69	0	0	0	3.622,50
Iñigo Echenagusia y Eleinne Pereira, T.C.	01954-1219701	E75133389	Bai	Bai	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.150,00
Izola Urbieta, Lene	00631-1219701	***2462**	Bai	Bai	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.808,00
Iraola Urruzola, Jose Gabriel	01142-1219701	***2381**	Ez	Ez	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	695,00
Irigoyen Argote, Iñigo	00406-1219701	***7562**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	5500	0	0	0	0	0	0	12.100,00
Iribarria Arguijo, Enrique	02188-1219701	***1409**	Ez	Bai	0	8	377	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.299,00
Iruelagoiena Iribar, Josefa	01619-1219701	***4110**	Bai	Ez	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.699,00
Iruetagoiena Mariñerda, M ^o Jose	01231-1219701	***3660**	Bai	Ez	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.249,50
Ispizua Larrauri, Arkaitz	01801-1219701	***9740**	Ez	Ez	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	510,00
Iturbe Ispizua, Maria Jesus	02812-1219701	***6425**	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	5500	0	0	0	0	0	0	12.705,00
Iturralde Daba, Iñaki	02793-1219701	***7332**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	1.575,00
Iturrata Vea, José Miguel	02069-1219701	***6382**	Ez	Ez	0	87	0	157	0	0	0	0	0	0	43	0	0	0	10.330,00

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Emakumea	Gaztea	Ese- behien kop.	Behi ume- hazleen kop.	Gizendutako bahatzen kop.	Ardi kop.	Ahuntz kop.	Txerri eme ugaltzailen kop.	Gizentzeko txerrien kop.	Oilo ermu- en errolda	Gizentzeko oilaskoen errolda	Unxi- emeen kop.	Zaldien errolda	Patata eta erremolatxa ha	Arto ha	Lekadun ha	Dotuitako zenbatekoa, guztira
Ochoa de Zuazola Mugica, Jesús Maria	02030-1219701	***4770**	Ez	Ez	0	20	0	72	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.060,00
Ochoa Iurrate, Oskar	02142-1219701	***9057**	Ez	Ez	0	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.890,00
Ocio Samaniego, José Ignacio	02047-1219701	***5523**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,26	0	0	681,60
Odrozola Odrozola, Ascensio	00441-1219701	***3739**	Ez	Ez	0	0	0	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	740,00
Odrozola Urdanpilleta, Pedro Maria	02784-1219701	***0463**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37	0	0	0	1.850,00
Oihanalde, S.C.	02663-1219701	J75024398	Ez	Ez	0	84	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.940,00
Olabe Martínez de Albeniz, José Luis	02788-1219701	***2031**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61	0	0	0	3.050,00
Olaberria Jaca, Axular	00388-1219701	***3102**	Ez	Ez	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400,00
Oliano Odrozola, Alor	02860-1219701	***5662**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	2.600,00
Olarra Jauregi, José Maria	00287-1219701	***7295**	Ez	Ez	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	595,00
Olasagasti Saizar, Alor	00335-1219701	***5965**	Ez	Ez	83	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.260,00
Olaziregi Kortabarria, Iker	00557-1219701	***6132**	Ez	Ez	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	510,00
Oleagordia Urrejola, Carlos	02870-1219701	***8108**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	17866	0	0	0	0	0	17.866,00
Opin Elkarte 2021 Sociedad Civil	02359-1219701	J05478326	Bai	Ez	0	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,81	0	2.701,13
Oraa Arenalza, Itaki	02159-1219701	***9637**	Ez	Ez	0	0	0	200	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	12.200,00
Orbegozo Salsamendi, Mikel	00631-1219701	***5391**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,44	360,00
Ortiz de Elquea García, Naiara	02800-1219701	***4465**	Bai	Bai	0	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	14.520,00
Ortiz de Martioda Guzman S.C.	02270-1219701	J01181924	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,13	4,89	0	2.481,47
Ortiz de Zarate Saenz de Laltuente, Nekane	02863-1219701	***4577**	Bai	Bai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108	0	0	0	5.940,00
Ortiz Fernández, Jorge	01780-1219701	***8203**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	0	0	0	2.350,00
Ortolachipi Ortiz, Maria Pilar	00193-1219701	***1582**	Bai	Ez	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	714,00
Otaegi Albeniz, José Francisco	00332-1219701	***5516**	Ez	Ez	0	0	0	125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	625,00
Otaegi Leunda, Luis	01554-1219701	***0773**	Ez	Ez	0	0	0	92	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	460,00
Otario Alzarna, Itaki	00573-1219701	***7540**	Ez	Ez	0	38	21	0	0	0	147	0	0	0	0	0	0	0	17.090,00
Otario Deba, Itaki	02832-1219701	***0278**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	13.860,00
Otegi Albusu, Itaki	00663-1219701	***6836**	Ez	Bai	0	0	0	312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.638,00
Otegi Añai, Txomin	02808-1219701	***6036**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	0	0	0	1.400,00
Otegi Gebenzu, Itaki	01724-1219701	***9947**	Ez	Ez	0	0	0	135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675,00
Otegiabab, E.Z.	02412-1219701	J20957775	Bai	Ez	0	0	0	380	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.995,00
Pedro Martín Unzalu Garay-Gordobil-Maria Isabel In	02191-1219701	E95185666	Bai	Ez	0	0	0	317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.684,25
Pereda García, Ana Isabel	00035-1219701	***9474**	Bai	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	338,63
Pérez de Villarreal Zapatería, Itaki	01429-1219701	***2879**	Ez	Ez	0	37	0	284	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	6.565,00

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Emakumea	Gaztea	Esne-behien kop.	Behi ume-hazleen kop.	Gizendutako bahalen kop.	Ardi kop.	Ahuntz kop.	Txerri eme ugaltzalteen kop.	Gizentzeko txerrien kop.	Oilo erriueen errolda	Gizentzeko oilaskoen errolda	Unxi-emeen kop.	Zalaien errolda	Patata eta erremolatxa ha	Arto ha	Lekadun ha	Dotutako zenbatekoa, guzura
Zabala Laraudogotia, Joseba	01978-1219701	***7609**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	11.550,00
Zalio Urien, Maria Concepción	00806-1219701	***5250**	Bai	Ez	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	535,50
Zaton Olive, José Maria	00111-1219701	***7692**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,05	0	0	488,00
Zeberto Etxebarria, Jon Mikel	00581-1219701	***8151**	Ez	Ez	0	91	0	300	0	0	0	0	0	0	39	0	0	0	11.185,00
Zelakua Sociedad Civil	02667-1219701	J75163774	Ez	Ez	0	15	6	85	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	4.150,00
Zorrilla Ruiz, Clara Isabel	01741-1219701	***6522**	Bai	Ez	0	0	0	83	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	330,75
Zubeldia Larrataga, Hodei	01502-1219701	***4821**	Ez	Bai	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	12.600,00
Zubigaray Liguero, Jesús Antonio	02499-1219701	***6042**	Ez	Ez	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	850,00
Zubizarreta Abdaia, Ion	02853-1219701	***6324**	Ez	Ez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29	0	0	0	1.450,00
Zurutza Villar, Josu	02151-1219701	***9359**	Ez	Ez	0	68	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	7.680,00
Zurutza EZ	02691-1219701	J75191700	Bai	Bai	0	52	30	0	0	0	290	0	0	0	0	0	1,44	0	34.078,00

II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESPEDIENTEAK

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Ukatzeko arrazoia
Agurtzane Urrestarazu Etxezairreita	00586-1219701	***8525**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Ainhoa Garmendia Gortari	02783-1219701	***5717**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Aitor Lizarazu Elizburu	02858-1219701	***4987**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Alexander Leon Lerma-Yurema Ribote Martín	02222-1219701	E95976890	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Alfredo Sebastian Lopez de Eguilaz Gastaminza	02833-1219701	***1325**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Arana Elezcano, Oskitz	02579-1219701	***2747**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Aranzabal Larrea SC	02837-1219701	J67908715	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Arri-Turri SL	02823-1219701	B01144765	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Asier Rubio García	02881-1219701	***9480**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Aurelio Saez de Vicuña Ruiz de Gauna	02848-1219701	***2048**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Beitia Agirre, Olatz	00693-1219701	***5129**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Berganza Díez SC	02866-1219701	J01181379	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Bizkaiko Foru Aldundia - Diputacion Foral de Bizka	02720-1219701	P4800000D	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Borunburu, S.C.	02824-1219701	J01348465	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Casares Aranguren Atarratz	00692-1219701	***5067**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Endika Urquijo Alaña	02795-1219701	***8990**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Eneko Azurmendi Urcola	02852-1219701	***5557**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Enrique Ibañe Ortueta	02841-1219701	***9788**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Etxisua, S.L.	01880-1219701	B01047794	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Eva Eizmendi Uzkudun	02829-1219701	***3615**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Fátima Pereda Arin	02835-1219701	***4126**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Fernando Lapuente Imaz	02876-1219701	***3407**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Gaizka Aldekoa Gorrotxategi	02872-1219701	***7709**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Gamiz Mugica, SC	02805-1219701	J01268879	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Goenaga Alkain SC	02653-1219701	J42784793	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Hornillos Fidalgo, Julen	01476-1219701	***5639**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Iban Astola Elorza	02794-1219701	***8516**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Ukatzeko arrazoia
Igas Elkarte Zibila	02869-1219701	J75130500	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Ignacio Sorarrain Zubillaga	02809-1219701	***6828**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Ignacio Zubizarreta Etxebeste	01213-1219701	***3406**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Imanol Ulloa Gómez	02820-1219701	***4740**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Iñaki Astiasaran Villar	02854-1219701	***0723**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Iñaki Garcia de Vicuña Ruiz de Argandoña	02433-1219701	***9809**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Iñaki Martínez de Lagos Lekuona	02801-1219701	***5360**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Iñigo Gracianteparaluceta López de Ipiña	02864-1219701	***4848**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Iosu Berganza Echevarria	01467-1219701	***4993**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Itziar Pikabea Sistiaga	02807-1219701	***3919**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Jayo Sarrionandia, José Luis	00753-1219701	***3810**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Jesús María Odria Iturri	02787-1219701	***6632**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Jon Acha Argote	01486-1219701	***2931**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Jon Ander Elgarresta Asurabairrena	02815-1219701	***5678**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Jon Lizarraga Lizarazu	02799-1219701	***0246**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
José Antonio Irazabal Galdos	02058-1219701	***5891**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
José Domingo Ariztimuño	02790-1219701	***4889**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
José Francisco Alkain Lertxundi	02827-1219701	***1256**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
José María Aguirre Landa	02850-1219701	***5851**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
José Miguel Solloa Latatu	02875-1219701	***1352**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Joseba Miren Alberdi Zabaleta	00874-1219701	***6638**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Josu Iturriotz Ibarluzea	02857-1219701	***4557**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Juan Migel Gaztelumendi Urzelaieta	02880-1219701	***9541**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Juan Mutuberria Huici	02865-1219701	***0344**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Landa Gamboa, S.L.	02802-1219701	B01183086	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Leire Albizua Llano	02819-1219701	***2409**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Liher Larrea Ibabe	02798-1219701	***4648**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Luis María Eritz Etxebarria	02849-1219701	***3984**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Maria Begoña Semperena Galarra	02873-1219701	***5925**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Maria Pilar Arbelaz Arbelaz	02828-1219701	***3351**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua

Sozietatearen izena	Esp. zk.	IFZ/IFK	Ukatzeko arrazoia
María Teresa Ansola Erquicia	02856-1219701	***3745**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Marta Larrea Zaton	02818-1219701	***1675**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Martín Ribacoba Ribacoba	02862-1219701	***1251**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Mikel Barreras Escauriaza	01843-1219701	***3676**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Milagros Iparraquirre Zabaleta	02786-1219701	***3876**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Moisés Gabiña López de Ipiña	02789-1219701	***3474**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Mónica Meabe Soroluze	01472-1219701	***5251**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Ostara E.Z.	02838-1219701	J75238832	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Pascual Berganzo, S.C.	02867-1219701	J01193242	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Pedro Letamendia Lizaso	02796-1219701	***3337**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Pelado Sáenz José Manuel	02012-1219701	***3360**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Pérez de Villareal Quintana S.C.	02806-1219701	J01389022	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Raúl Iturricha Subijana	02878-1219701	***0022**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Sabina Arakama Larrea	02855-1219701	***2968**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Unzueta Romero José	01073-1219701	***8240**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 4 artikulua
Urbano Bravo Ruiz	02785-1219701	***0867**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Valentín Elorza Bergareche	02847-1219701	***5719**	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua
Valle de Nazar Sociedad Ganadera, S.C.	02868-1219701	J01573393	Ez du betetzen 2022ko irailaren 28ko Aginduaren 3 artikulua